Evangelisch-
methodistische
Kirche

Christuskirche

Enzring 2, 75305 Neuenburg

= -l

e

[R=E

emk-neuenbuerg.de
emkpforzheimenzkreis.communiapp.de

—
‘ \
\ ‘

Dezember 2025

Monatsplan

MO
DI

MI
DO
SA
SO

DI

MI

SA

SO
DI
MI

FR
SA

DI
MI
DO
SO

01.12.
02.12.
03.12.
04.12.
06.12.
07.12.

09.12.

10.12.

13.12.

14.12.
16.12.
17.12.

19.12.
21.12.

13.12.
24.12.
25.12.
28.12.
31.12.

14:30 Uhr
19:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
12:30 Uhr
10:00 Uhr
16:30 Uhr
09:00 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
15:30 Uhr
19:00 Uhr
17:00 Uhr
17:45 Uhr
10:00 Uhr
19:30 Uhr
18:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
19:30 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr

Adventsfeier ,Kreis der friiheren Jugend” mit Pastor Lutz Althofer
Blaserkreis

Gemeinsames Bibelgesprach

Bezirkskonferenz Bezirk Pforzheim/Enzkreis mit Stefan Kettner
Adventsfeier von Café

Gottesdienst mit Rolf Aichelberger

Filmabend ,Die Muppets Weihnachtsgeschichte”

Friihstiickszeit - Nachbesprechung des Films

Blaserkreis

Vorbereitung Kernteam Zeltkirchenfestival

Kindertreff ,Feldmduse”

EmK Pforzheim - Treffen des Redaktionsteam Gemeindebrief
fackellauf zum ,Advent in der Ruine” beim Adventmarkt am Schloss
Okumenische Andacht beim ,Advent in der Ruine” beim Adventmarkt am Schloss
Gottesdienst mit Heike Zucker-Egler

Blaserkreis

Gemeinsames Bibelgesprach

Sitzung des Bezirksvorstands mit kleinem Weihnachtsessen
Taizé-Gebet

Gottesdienst mir Lutz Althofer

4.Feldrennacher Adventsweg

Blaserkreis

Christ-Vesper mit Pastor Lutz Althofer

Weihnachtsfestgottesdienst mit Dr. Iris Trick und dem Bldserkreis
Bezirksgottesdienst mit Monika Eberle

Jahresschlussgottesdienst mit Abendmahl mit Pastori.R. Klaus Schopf

EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
EmK Pforzheim, Maximilianstr. 28, 75172 Pforzheim
EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld

Ev. Gemeindehaus, Landhausstr. 11, 75334 Straubenhardt
EmK Birkenfeld, Schillster. 11, 75217 Birkenfeld

EmK Pforzheim, Maximilianstr. 28, 75172 Pforzheim
Treffpunkt: Hinterer Kirchplatz, 75305 Neuenbiirg

Ruine beim Schloss Neuenbiirg

EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld

Treffpunkt Friedhof, Kreuzstrasse, 75334 Straubenhardt

EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld



