



## Dezember 2025

### Monatsplan

MO	01.12.	14:30 Uhr	Adventsfeier „Kreis der früheren Jugend“ mit Pastor Lutz Althöfer	
DI	02.12.	19:30 Uhr	Bläserkreis	
MI	03.12.	18:00 Uhr	Gemeinsames Bibelgespräch	EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
DO	04.12.	19:00 Uhr	Bezirkskonferenz Bezirk Pforzheim/Enzkreis mit Stefan Kettner	EmK Pforzheim, Maximilianstr. 28, 75172 Pforzheim
SA	06.12.	12:30 Uhr	Adventsfeier von Café	EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
SO	07.12.	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Rolf Aichelberger	
		16:30 Uhr	Filmabend „Die Muppets Weihnachtsgeschichte“	
DI	09.12.	09:00 Uhr	Frühstückszeit – Nachbesprechung des Films	
		19:30 Uhr	Bläserkreis	
		19:30 Uhr	Vorbereitung Kernteam Zeltkirchenfestival	
MI	10.12.	15:30 Uhr	Kindertreff „Feldmäuse“	Ev. Gemeindehaus, Landhausstr. 11, 75334 Straubenhardt
		19:00 Uhr	EmK Pforzheim – Treffen des Redaktionsteam Gemeindebrief	EmK Birkenfeld, Schillster. 11, 75217 Birkenfeld
SA	13.12.	17:00 Uhr	fackellauf zum „Advent in der Ruine“ beim Adventmarkt am Schloss	EmK Pforzheim, Maximilianstr. 28, 75172 Pforzheim
		17:45 Uhr	Ökumenische Andacht beim „Advent in der Ruine“ beim Adventmarkt am Schloss	<b>Treffpunkt:</b> Hinterer Kirchplatz, 75305 Neuenbürg
SO	14.12.	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Heike Zucker-Egler	Ruine beim Schloss Neuenbürg
DI	16.12.	19:30 Uhr	Bläserkreis	
MI	17.12.	18:00 Uhr	Gemeinsames Bibelgespräch	EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
		19:30 Uhr	Sitzung des Bezirksvorstands mit kleinem Weihnachtsessen	EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
FR	19.12.	19:00 Uhr	Taizé-Gebet	
SA	21.12.	10:00 Uhr	Gottesdienst mir Lutz Althöfer	
		17:00 Uhr	4.Feldrennacher Adventsweg	<b>Treffpunkt</b> Friedhof, Kreuzstrasse, 75334 Straubenhardt
DI	13.12.	19:30 Uhr	Bläserkreis	
MI	24.12.	17:00 Uhr	Christ-Vesper mit Pastor Lutz Althöfer	
DO	25.12.	10:00 Uhr	Weihnachtsfestgottesdienst mit Dr. Iris Trick und dem Bläserkreis	
SO	28.12.	10:00 Uhr	Bezirksgottesdienst mit Monika Eberle	EmK Birkenfeld, Schillerstr. 11, 75217 Birkenfeld
		31.12. 17:00 Uhr	Jahresschlussgottesdienst mit Abendmahl mit Pastor i.R. Klaus Schopf	